

*Protokół Nr 145/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 23 kwietnia 2018r.*

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli także: Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz oraz Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska.

Starosta, o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad?

Wicestarosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad wniosku Fundacji GRANMA z siedzibą w Wąsowie o możliwość świadczenia usług prawnych w punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w dniu 8 maja br. oraz informacji na temat aktualnej sytuacji dotyczącej przydzielenia mieszkania służbowego dla emerytowanego nauczyciela.

Członek Zarządu Lech Sadowski poprosił o wprowadzenie informacji na temat dofinansowania dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Skarbnik Powiatu poprosiła, aby temat ten przełożyć na kolejne posiedzenie Zarządu.

Starosta zapytał, czy ktoś jeszcze ma jakieś propozycje? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Informacja na temat możliwości nabycia gruntu na potrzeby Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz przedstawiła informację w powyższej sprawie.

Zarząd wyznaczył teren, w odniesieniu do którego mają być prowadzone rozmowy ze współwłaścicielami o nabycie gruntu na potrzeby Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu. Jednocześnie Zarząd wskazał cel, na jaki ma być przeznaczony zakupiony grunt, tj. cel oświatowo – sportowy.

Ad.2.

Podjęcie decyzji w sprawie ustalenia ceny wywoławczej w trzecim przetargu na sprzedaż kompleksu nr 2 w Starym Tomyślu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz omówiła temat.

Zarząd ustalił cenę wywoławczą na sprzedaż kompleksu nr 2 w Starym Tomysłu w wysokości 2 mln. zł oraz kwotę wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o częściowe wygaszenie trwałego zarządu nad majątkiem Szkoły.

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance Zarząd wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu w odniesieniu do działek położonych w Trzciance, gm. Kuślin.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym (dot. działki położonej w Zbąszyniu przy ul. Topolowej).

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 327/GN/2018 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 61/2 w m. Lipka Wielka oraz 134 w m. Stary Tomysł (budowa linii napowietrznej).

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 328/DR/2018 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością nr ewid. 61/2 w m. Lipka Wielka oraz 134 w m. Stary Tomysł.

Ad.6.

Podjęcie decyzji w sprawie remontu drogi powiatowej Łomnica - Nowy Dwór.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła przedmiotowy temat.

Zarząd odstąpił od remontu drogi powiatowej Łomnica - Nowy Dwór z uwagi na brak możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie. Remont przedmiotowej drogi nie wpisał się w założenia Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.

Ad.7.

Rozpatrzenie petycji w sprawie transmitowania sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd rozpatrywał przedmiotową petycję.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu o wsparcie finansowe wyjazdu uczennic wraz z opiekunem na Finał Mistrzostw Polski Szkół Ponadgimnazjalnych w Unihokeju do Elbląga.

Zarząd rozpatrzył przedmiotowy wniosek wyrażając zgodę na pokrycie kosztów związanych z przejazdem na zawody.

Ad.9.

Decyzja Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu w sprawie naliczenia opłaty za czynności kontrolne przeprowadzone w Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

Zarząd zdecydował o przekazaniu ww. decyzji jednostce kontrolowanej do realizacji.

Ad.10.

Zapoznanie się z opinią prawną w sprawie udzielenia dla Parafii w Lwówku w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd zapoznał się z negatywną opinią Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego w sprawie udzielenia dla Parafii w Lwówku w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego. Zarząd odrzucił wniosek ww. Parafii, nie przyznając dofinansowania. Jednocześnie Zarząd postanowił, aby ponownie ogłosić nabór w sprawie udzielenia dotacji na zabytki.

Ad.11.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyslu o sfinansowanie zakupu środków dydaktycznych, programów multimedialnych oraz pomocy dydaktycznych w ramach subwencji oświatowej dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (uzupełnienie wniosku rozpatrywanego na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 6.04.2018r.).

Zarząd zapoznał się z pismem uzupełniającym do wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyslu o sfinansowanie zakupu środków dydaktycznych. Zarząd zdecydował o konieczności uzyskania dodatkowych wyjaśnień od Dyrektora.

Ad.12.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu:

- a) projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz

nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej (po zaopiniowaniu przez związki zawodowe),

- b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/97/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia wysokości stawek, opłat za zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Nowotomyskiego,
- c) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 30.06.2019 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020,
- d) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia 30.06.2019 r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020.

Zarząd przyjął ww. projekty uchwał na sesję Rady Powiatu.

Ad.13.

Sprawy bieżące.

Wicestarosta przedstawił wniosek Fundacji GRANMA z siedzibą w Wąsowie o możliwość świadczenia usług prawnych w punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w dniu 8 maja br.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Następnie **Wicestarosta** poinformował, że należy przyspieszyć prace związane z remontem mieszkania planowanego do przekazania emerytowanemu nauczycielowi. **Wicestarosta** wyjaśnił, na czym będzie polegała procedura związana z przekazaniem mieszkania. Następnie poinformował, że z Karty Nauczyciela przysługuje tylko mieszkanie służbowe, natomiast z tego co wiadomo **Wicestarosćcie**, podobno ma mieć także udostępniony grunt pod garaż.

*Starosta poprosił, aby **Wicestarosta** nadzorował sprawę przekazania przedmiotowego mieszkania.*

Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. Mikołaja Kopernika w Nowym Tomysłu o udział Szkoły w Rządowym programie – „Aktywna tablica”.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek zabezpieczając na ten cel środki finansowe na wkład własny organu prowadzącego.

Starosta zapoznał Zarząd z informacją Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu na temat konkursów na dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których Powiat Nowotomyski jest organem prowadzącym.

Zarząd zdecydował, aby rozpocząć procedurę konkursową na dyrektorów i zobowiązał Kierownika do przygotowania stosownych dokumentów na kolejne posiedzenie Zarządu.

Starosta zapytał, czy są jeszcze sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 18.30 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Ireneusz Kozicki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

